



دوشنبه ۲ آبان ۱۴۰۱
 وطن‌امروز | شماره ۳۶۰۹

ورزشی

اخبار

دیدار تیم ملی ایران با نیکاراگوئه و تونس قبل از جام جهانی



تیم ملی فوتبال ایران پیش از حضور در جام جهانی قطر، با تیم‌های تونس و نیکاراگوئه دیدارهای تدارکاتی برگزار می‌کند. مهدی محمدینی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال گفت: در پی آغاز روند آماده‌سازی ملی‌پوشان جهت حضور ی مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، زمان آخرین بازی دوستانه این تیم با نیکاراگوئه مشخص شد و ملی‌پوشان ایران در چهارمین دیدار تدارکاتی با تیم ملی نیکاراگوئه رقابت خواهند داشت. وی گفت: تیم‌های ملی ایران و نیکاراگوئه در تاریخ ۱۹ آبان ۱۴۰۱ در تهران از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف هم خواهند رفت. محمدینی اضافه کرد: همچنین ملی‌پوشان در آخرین دیدار تدارکاتی خود پیش از شروع رقابت‌های جام‌جهانی به مصاف تیم ملی فوتبال تونس خواهند رفت. این دیدار در تاریخ ۱۶ نوامبر (چهارشنبه ۲۵ آبان‌ماه) در دوحه قطر برگزار می‌شود.

عضو جدید هیأت مدیره استقلال بزودی مشخص خواهد شد

با جدایی محمد مؤمنی از هیات مدیره استقلال قرار است یک پیشکسوت دیگر جانشین او شود. تیم فوتبال استقلال تهران هفته گذشته دچار تغییرات مدیریتی شد. مصطفی آجورلو پس از حدود ۱۵ سال مدیرعاملی باشگاه استقلال به یک باره از این سمت برکنار شد و علی فتح‌الله‌زاده که سابقه ۵ دهفه مدیرعاملی باشگاه استقلال را داشته‌است، ششمین بار به عنوان مدیرعامل انتخاب شد. با رفتن آجورلو، علی فتح‌الله‌زاده که سابقه ۵ دهفه مدیرعاملی باشگاه استقلال را داشت مجددا به این سمت انتخاب شد. با آمدن فتح‌الله‌زاده تغییراتی هم در سطح مدیریتی باشگاه استقلال صورت گرفت. محمد مؤمنی، عضو هیات مدیره باشگاه که با آمدن آجورلو به جمع اعضای هیات مدیره اضافه شده بود بعد از رفتن آجورلو، استعفا داد و دیگر حاضر نشد به باشگاه استقلال بازگردد. البته در یکی، دو روز اول گفته می‌شد او باز خواهد گشت اما مؤمنی با همه اعضای هیات مدیره خداحافظی کرد و مشخص شد او دیگر باز نخواهد گشت. در حال حاضر پرویز مظلومی تنها پیشکسوت باسابقه استقلال در هیات مدیره است و حالا باید مدیرعامل و سایر اعضای هیات مدیره فکری به حال صندلی خالی محمد مؤمنی کنند. گفته می‌شود یکی از پیشکسوتان قدیمی استقلال قرار است جانشین محمد مؤمنی شود و حالا باید منتظر بود و دید چه کسی به هیات مدیره اضافه خواهد شد.

بن‌بست دیدارهای تدارکاتی تیم ملی بسکتبال پیش از انتخابی جام جهانی



در فاصله ۲۰ روز مانده به برگزاری نخستین دیدار تیم ملی بسکتبال در انتخابی جام جهانی، آخرین رایشنی‌های انجام شده برای دیدار تدارکاتی با تیم‌های خارجی هنوز به نتیجه نرسیده‌است. اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره پنجم انتخابی جام‌جهانی از روز شنبه در تالار بسکتبال آزادی آغاز شد تا اردونشینان در مهلت ۲۰ روزه خود را برای ۲ دیدار مهم و تعیین‌کننده مقابل چین و استرالیا آماده کنند. این در حالی است که آخرین رایشنی‌های انجام شده برای برگزاری یک یا چند دیدار تدارکاتی مقابل تیم‌های خارجی در جریان اردوی آماده‌سازی پیش رو هنوز به نتیجه نرسیده‌است.

ترکیه آخرین گزینه مورد نظر برای مهیا شدن دیدار تدارکاتی بود. رایشنی‌هایی انجام شده تا در صورت امکان تیم ملی بسکتبال کشورمان نتواند طی سفر به ترکیه با تیم‌های ملی یا باشگاهی این کشور دیدارهایی داشته باشد اما تا به امروز پاسخی در این زمینه دریافت نشده، آنگونه که امیدواری را نسبت به مهیا شدن این دیدارها ایجاد کند. پیش از این هم پاسخ مذاکرات انجام شده با نیوزیلند، لبنان و قطر برای انجام دیدار تدارکاتی با آنها بی‌نتیجه مانده بود. بنابراین با توجه به فرصت کوتاه باقیمانده تا آغاز پنجره پنجم انتخابی جام جهانی، احتمالاً دیدار با تیم‌های داخلی جایگزین دیدارهای تدارکاتی خارجی خواهد شد. طبق آنچه پیش از این سعید ارغمانی، سرمربی تیم ملی هم به آن اشاره کرده بود، پیشنهادی مطرح شده مبنی بر اینکه گلچینی از بازیکنان داخلی حاضر در لیگ در قالب ۳ تیم و با هدایت ۳ مربی به عنوان حریف تدارکاتی مقابل اردونشینان تیم ملی قرار بگیرند. حتی به کارگیری ۶ بازیکن خارجی شافل در لیگ برتر در این برنامه منظر است. البته اجرایی شدن چنین برنامه‌ای نیازمند همکاری همه‌جانبه تمام باشگاه‌های لیگ برتری است. باشگاه‌هایی که بهترین بازیکنان آنها در اردوی تیم ملی هستند اما شرایط اینگونه ایجاد کرده که دیگر نفرات‌شان به‌عنوان حریف تدارکاتی همین اردونشینان گزینش شوند.

مهدی طاهرخانی دبیر گروه ورزشی

حالا که کارلوس کی‌روش خودش رسماً لب به سخن گشوده، راحت‌تر می‌شود درباره پروسه محرمانه بازگشتش به فوتبال ایران حرف زد. ۲ اتفاق بسیار مهم در این بازگشت موثر بود؛ نخست هم گروهی ایران با ۲ کشور حساسیت‌برانگیز در عالم سیاست (انگلیس و آمریکا) و سپس حذف مصر و راه نیافتن کی‌روش با این تیم آفریقایی به جام جهانی. از این روز همان ابتدای سال ۱۴۰۱ پروسه بازگشت توسط معتمدان و افراد قابل اعتماد طرفین کلید خورد. مهدی تاج که برای خودش بدرستی شانس بسیار بالایی را در انتخابات فدراسیون فوتبال در نظر گرفته بود، قبل از پیروزی در این آزمون، فکر روزهای سخت جام‌جهانی را کرد. او شخصاً به کی‌روش ضمانت داد در صورت پیروزی در انتخابات فدراسیون، نخستین گزینه‌اش برای هدایت تیم ملی ایران است. اما میان موافقان «این حضور» یک اختلاف نظر بزرگ وجود داشت؛ آیا فدراسیون جدید قادر به مهار کی‌روش است؟ اتفاقات ۸ ساله و اصطکاک بسیار فرسایشی کی‌روش با فدراسیون و حتی وزارت ورزش اگر تکرار می‌شد تکلیف چه بود؟ از این رو مهدی تاج طی مذاکرات، شرط اصلی این قرارداد را مدت زمان ۳ ماهه تا پایان جام‌جهانی گذاشت تا با این برگ برنده، کلید مهار کی‌روش را در دست داشته باشد. بدون شک، این سرمربی پرتغالی علاقه دارد بعد از جام‌جهانی فارغ از هر نتیجه‌ای، برای جام ملت‌های آسیای پیش رو کماکان هدایت ایران را به عهده داشته باشد تا سرانجام موفق به قهرمان کردن ایران در آسیا شود.

به نظر می‌رسد راهکار مهدی تاج موثر واقع شده‌است. وزارت ورزش نگران اختلافات موجود بود اما حالا شاهد یک نسخه تغییریافته و جالب از کی‌روش هستیم. او بر خلاف گذشته، اختلاف کلامی با سرمربیان لیگ برتری ندارد. حتی زمانی که یحیی گل‌محمدی نسبت به مدت حضور ملی‌پوشان تیمش در اردو اعتراض داشت، کی‌روش خیلی سریع عقب‌نشینی کرد تا نشان دهد مهم‌ترین مأموریت فعلی‌اش، حفظ آرامش تیم ملی تا شروع جام‌جهانی است.

کی‌روش در دوره گذشته نشان داده بود برای گرفتن حق خود و بازیکنانش هیچ حد و مرزی ندارد. حتی در حین برگزاری جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه، زمانی که وزیر وقت ورزش برای روحیه دادن به اردوی تیم ملی آمده بود، با تاخیر ۱۵ دقیقه‌ای به جمع ملی‌پوشان و وزیر آمد تا نشان دهد از لجبستیک تیم ملی توسط وزارت ورزش رضی نیست. این مردی که این روزها کنار تیم ملی می‌بینیم اما ورزشی کاملاً تفاوت یافته‌است. شاید ۲ تجربه شکست‌خورده در کلمبیا به نظر می‌رسد راهکار مهدی تاج موثر واقع شده‌است. وزارت ورزش نگران اختلافات موجود بود اما حالا شاهد یک نسخه تغییریافته و جالب از کی‌روش هستیم. او بر خلاف گذشته، اختلاف کلامی با سرمربیان لیگ برتری ندارد. حتی زمانی که یحیی گل‌محمدی نسبت به مدت حضور ملی‌پوشان تیمش در اردو اعتراض داشت، کی‌روش خیلی سریع عقب‌نشینی کرد تا نشان دهد مهم‌ترین مأموریت فعلی‌اش، حفظ آرامش تیم ملی تا شروع جام‌جهانی است.

کی‌روش در دوره گذشته نشان داده بود برای گرفتن حق خود و بازیکنانش هیچ حد و مرزی ندارد. حتی در حین برگزاری جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه، زمانی که وزیر وقت ورزش برای روحیه دادن به اردوی تیم ملی آمده بود، با تاخیر ۱۵ دقیقه‌ای به جمع ملی‌پوشان و وزیر آمد تا نشان دهد از لجبستیک تیم ملی توسط وزارت ورزش رضی نیست.

این مردی که این روزها کنار تیم ملی می‌بینیم اما ورزشی کاملاً تفاوت یافته‌است. شاید ۲ تجربه شکست‌خورده در کلمبیا

آرامش تیم ملی محصول همکاری مشترک کی‌روش و مربیان لیگ برتری است

همانی که می‌خواستیم



بی‌تفاوت از هر مساله‌ای نگذشت. آرامش فعلی ممکن است به هر بهانه‌ای از بین برود و آن وقت بازنده اصلی، فوتبال ما در جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود.

آنچه تا امروز شاهدش بودیم، پالس‌های مثبت از تغییرات رخ داده است و با مدیریت صحیح همین خط، می‌توان دل به موفقیت تیم ملی در دوحه بست؛ اتفاقی که نقش بسزایی در اتحاد ملی همه ایرانیان خواهد داشت. پس حواس‌مان باشد این فرصت تبدیل به تهدید نشود.

حریف می‌طلبیم!

اتحاد، جو دوستانه و انگیزه فراوان؛ ۳ موردی است که بازیکنان را به موفقیت در جام‌جهانی امیدوار کرده‌است. جو موجود در تیم ملی را می‌توان از عکس‌هایی که در حاشیه تمرینات تیم ملی ثبت می‌شود حس و حتی با آنها همزادبنداری کرد. کی‌روش در مصاحبه‌اش گفت از چالش‌های موجود در تیم ملی نگرانی ندارد و تمام حواشش روی موفقیت ایران در جام‌جهانی قطر است؛ موردی که به بازیکنان تیم هم القا شده و برای آن می‌جنگند. این را می‌توان از عکسی که بتازگی ثبت شده، متوجه شد. میلاد سرلک، با ژستی غرورآمیز دست چپ و راستش را بر روی کمرش گذاشته و پس از مصدومیتی کوتاهمدت به دنبال

و مصر باعث این عقب‌نشینی شده و شاید هم در باغ سبز برای امضای قرارداد بلندمدت‌تر پس از جام جهانی (که البته این اتفاق تنها و تنها منوط به نتیجه حاصله است).

هر چه هست، فوتبال ایران این روزها برنده اصلی چنین فضای حرفه‌ای و آرامی است که به وجود آمده‌است.

اتفاقات حاشیه‌ای که در حوزه سیاسی و اجتماعی کشور رخ داده بود، به بهترین شکل ممکن در اردوی اتریش توسط کی‌روش مدیریت شد، تا یکی از مهم‌ترین مراحل آماده‌سازی فنی تیم ملی قبل از جام‌جهانی به این بهانه، مغت و مجانی از بین نرود.

فاصله چندانی تا نخستین بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل تیم ملی انگلیس در جام‌جهانی باقی نمانده و تردید نکند این رقابت تنها مربوط به حوادث فنی ۹۰ دقیقه‌ای درون مستطیل سبز نخواهد بود.

ممکن است به انحای مختلف توسط خودی و غیرخودیی، مسائل مربوط و بی‌ربطی گریبان تیم ملی را بگیرد و همین اتفاقات شاید به ظاهر بی‌اهمیت، روی روند کلی تیم ملی اثر منفی بگذارد.

از ااین رو باید بییش از پیش، هر خبری را جدی گرفت و

«نکونام» در چه صورت می‌تواند گز نه مناسبی برای نیمکت تیم ملی باشد؟

نیاز به تغییر فلسفه

کارنامه کاری او اما غنی و قابل احترام است. نکونام پس از صعود با نساجی مازندران به رقابت‌های لیگ برتر و کسب ۲ قهرمانی با فولاد خوزستان در جام حذفی و سوپر جام و صعود به مرحله حذفی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، حالا یک رزومه درخسور در فوتبال ایران دارد اما تیم‌های او همچنان چشم‌نواز بازی نمی‌کنند و در فضاژ تهاجمی‌شان موقعیت‌سازی شکل نمی‌گیرد، چرا که در ذائقه فکری‌ او، اولویت با تخریب بازی حریف و توسعه ساختار تدافعی تیم است و تنها نوعی از فوتبال که هدف اول در آن صرفاً گل نخوردن است، ارائه می‌شود که بدون خلاقیت، هیچ پلن مشخصی در فاز



و بستن یک تیم قدرتمند، یا به عرصه رقابت کسب قهرمانی لیگ‌برتر با تیم‌های پرسپولیسی، استقلال و سپاهان گذاشته‌اند؛ تیمی که تا امروز بر خلاف انتظار هوادارانش، با تفکرات نکونام نه‌تنها بازی باکیفیتی به نمایش نگذاشته، بلکه با ارائه

نمایش‌های صرفاً تدافعی و درگیرانه، هیچ شباهتی به مدعی جدی قهرمانی ندارد و همین موضوع تردیدهای بسیاری را درباره آینده مربیگری او در تیم ملی ایجاد کرده‌است.

خوشامدگویی فیفا به زبان فارسی پایانی بر هجمه‌های بیپهوه است

درخشان؛ واکنش کی‌روش مثبت و حرفه‌ای بود

دارند. این موضوع خیلی مهم است. از طرفی توجه سرمربی به بازیکنان لیبگ برتری، انگیزه آنها را افزایش می‌دهد. امیدواریم با این تمرکز و انگیزه بازی‌های خوبی در جام‌جهانی انجام دهیم. وی درباره اینکه کارلوس کی‌روش اعلام کرد به کمپین حذف تیم ملی از جام‌جهانی توجهی ندارد؛ زیرا سردردهای بزرگ‌تری مثل بازی با انگلیس دارد، گفت: همه اعضای



کاپیتان اسبق تیم ملی کشورمان عنوان کرد: کی‌روش که

عواقب اعتراضات و اعتصابات گسترده در اروپا

چگونگی تقابل با روسیه اعضای اتحادیه اروپایی را نیز دچار شکاف و دودستگی کرده‌است، تا جایی که مجارستان به دلیل مخالفت با تحریم نفت و گاز روسیه ساز جدایی از این اتحادیه را کوک کرده و برخی احزاب دست چپی اسپانیایی‌نیز درخواست‌های مشابهی دارند. اگر رهبران اروپایی نتوانند مشکلات درخواست معترضان برای افزایش دستمزدها، کاهش نرخ تورم و بحران افزایش قیمت سوخت و کمبود گاز را مدیریت کنند، هویت وجودی ناتو و اتحادیه اروپایی در معرض خطر قرار خواهد گرفت و حتی ممکن است منجر به فروپاشی آن شود. اروپا در حال حاضر در یک خمصه بزرگ گرفتار آمده‌است؛ می‌تواند با لغو تحریم‌ها علیه روسیه بسیاری از مشکلات کنونی را حل کند اما لغو تحریم‌ها یعنی پشت کردن به آمریکا و پذیرفتن شکست و تعطیلیم در برابر روسیه. ادامه مسیر فعلی هم یعنی پشت کردن به مردم خود و فرورفتن در منجلاب خودساخته. باید دید رهبران اروپا کدام یک را ترجیح می‌دهند.



رضازاده رئیس کمیته فنی وزنه‌برداری شد

با حکم سجاد انوشیروانی، سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری، حسین رضازاده به عنوان رئیس کمیته فنی این فدراسیون منصوب شد.رضازاده همچنین مشاور عالی سرپرست فدراسیون نیز هست. انوشیروانی درباره این انتصاب اظهار داشت: بدیهی است که هر فدراسیون یا رشته ورزشی باید از تجربیات و جایگاه ویژه اسطوره‌های خود بهره‌مند شود. رضازاده نه تنها در ایران بلکه در سطح آسیا و جهان چهره‌ای شناخته‌شده‌است.